
ITIF€I]URI llE

CRATEÚ§
\'íl
mm ã{<írtrido l.i! ,oí Yoca

DE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
PARÁ: ESCRITA

SOLICITANTE: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

TÍTULo DA
MATÉRTA:

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

VEICULAR DIAI 20ltr 12023
IORNAIS: DOE / O POVO

FATURAR PELA SECRETARIA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

Autorizamos a publicaçâo da matéria acima listada no dia e lornais especificados.

Crateús - Ceará, 17 de NOVEMBRO de 2023.

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE CRÂTEÚS
AVISO DE RESUTTADO DE HÁBIIITAçÃO

TOMADA DE PREçOS Ns 007/2023-SEINFRA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús comunica aos

interessados que no último dia 14 de NOVEMBRO de 2023, analisou documentos de
Habilitação do Processo Licitatório TOMÂDA DE PREçOS Ne 007/2023-SEINFRA, cujo objeto é

a T0MADA DE PREÇ0S Na 007/2023-SEINFRA, cuio objeto é a C0NTRATAÇÂ0 DE EMPRESA

PARA EXECUTÂR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÂO DE UMA PASSAGEM MOLHADA LOCALIZADA
NO BAIRRO DOS VENÂNCIOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS. situação em que chegou ao

seguinte resultado: Empresas HABILITADÂS: 1. A T L CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI -

DEMAIS;2. CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA;3. A & v PRofEToS E

CONSTRUCOES LTDA.EPP; 4, CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA; S.

CLEZINALD0 S DE ALMEIDA CONSTRUCoES-ME; 6. TECTA C0NSTRUC0ES E SERVICOS LTDA-
ME; 7. M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA; 8. CONSTRUTORA AG

LTDÂ-EPP; 9, MHE ENGENHARIA E SERVIC0S LTDA; 10. ELETR0CAMP0 SERVIC0S E

CONSTRUCOES LTDA - DEMAIS. Foram declaradas INÂBILITADAS: 1. ABRAV CONSTRUCOES

SERYICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPP 2. ELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA 3. M5 CONSTRUTORA & SERVICOS URBANOS LTDA.ME 4, N.R CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI _ ME 5. APOLO SERVICOS LTDA 6. MEDEIROS CONSTRUçÔES E SERVIÇOS 7.
LF SERVICOS URBANOS LTDA-ME 8. LIMA SERVICOS E LOCACOES LTDA-ME. Abre-se prazo
recursal de acordo com o Art 109, Inciso l, Alínea "a" da Lei 8.666/7.993. Mais informações no
horário de 07h30 às 11h30, no Setor de Licitações deste Município e no site:
www.rcm.ce.sov.br/tce-municipios/. CRATEÚS-CE, 17 de N0VEMBRO de 2023. Antonio
Fernandes Alves funlor Presidente da CPL.

I



o.)
C\

!.
5'
!.
LIt.
f,

§:
3.

G

=

t

3

o

§
ã
ã
ã

ê

t
,
ã,
É

t-'
!!
Ér5:
.e !t

EE
ei
9E

EI
8E

!I
5

À
iIú
a
s

t
à

Ê

t
i
p
â

Ég
i!
t

!
E

I
L

.s

_!

I
§
.o:

I

É
E
5
=

à
E

iI
€

§
€t
P

€
à

c

Í
4I

ã:
a

§

3

R

t6

àã
rÉ

I

i

:

I

it
:t
la
!t
il
rt
:l

I

ãiiiÊii§iiiiiãÉli

iÊÊigilEÊãEÊÉiiii

liiiilliiiiiiiiilr

r!
5I

t

a

l

a
e

G<EqE3
ãP*
ã*É
iei
ÍõíIr! I

§
I
-Et
À
É

E

I
I
!
i
s
E

t
õ
,
8
E

E,

i
Is
!
t
Ií
3
E

Ê

c

:
t
§

t
t
i
E
p
E

II
â
I

E

*I
i
T

I
!
t
T

t
*

i
á

I
ü

a

i
BI

I

I

,
I

-E

a
a

IÉ
.E

E
!
a

II
d

5

I
E
?

I

,*
?
T
a

€
eI
a

a

É

Ê

€

à
à

3

t,
rl
ã
Ê

I
I
t

I
t
I
á
5
-t

I
Et
E

§r

5!

6e
8:
BE

:g

5

E
I
t

I
T!I

e!

E

!
I

I

=
á

E
Ic
I i

*ê

!

t
E

&

i
ãI

t
ts,
3 ,l,
à

§
I
3Í.!

§

§

â
!

e
§
E

Í
i
*
É

tE

*
§ 3

à tÉ

I €
3

a
EII

§
:2

§

É

?

a
À{

t I
3 I

t
€tt

I
t
!
à

^:I
E

àE.Ê
!t
Í!
.à.:
t!f
:E

â§
Êst

§
8
E

6t
r
E
!
Ê
Í
T

I

3
I
I

!
a
à

I
l

t

Ê

i
tI1t
I
t
E.

f
!
T
it

!t
*!
3

5

Í
g
f
8
§

§

Ê

t
t
T

É

!õ

t3

I

t
8
I
§t

6

8
E

ã

s
â!:

8

It
I
I
I
o
!!
I
et
§
ã
t
P

i
I
I
g

!
r!
I

ta
í
E

tII
I
T
a

l
à
a

,I
I
g
I

*
*
&
ã
e

I
p
g

I
E

E

I

i
I
â

;3
t-

;#
E
5 c

à

I

I
f,

I

I

9

€

B:

:
-qar

!

iíiEÊi

*lltillili

§l§EEi

a

ãÍ
!a

lú

.,
t
II:
E§I
EE TI

g

I

i

i
I
!
à
i
!
!

ii
!
I
I
i



oúruo oplcrer oo EsrÂDo I sÉnrn r I ÁNo xv N2l6 IFoRTALEZA, 20 DE NovEMBRo DE 2023

.â
FSC
no

Estrdo do CcrrÁ - PrrÍeiturr MuDlclprl d€ SrliEc - Rcsullâdo d. Erbútlçio. Â Prcfeiturd Múnicipal & SiliEc, au-nvés da Comissâo d. L
público, o re6lllado dô Labiliução dÂ Tomâda de PÍeçr§ luoadâ sob o n'20:3.10.18,01PMS. cujo objelo é a contrâtâçào de ôeÍviç06 écn
ê coosútoriô p.ra o ã.oopaúânreato do PCA-Plsno de CooFaàçào Anusl, que coírsistiiá oâs eções de demaÀdás das diverEâs
d. Sslic./CE conlbrDc 6pcciÍcâçôcs dã Li o" t4.l3lê02t, DccÍ.to o" 10.947D022- Apl s s.lilisc ficou coosatsda as scguinÍ.s
PoI: EmpÍÊsas HabiliÍâd.a5 - R zão Sociat CONDLT Ass€ssoÍia C@rsbil LTDA - ME - Habilitádâ c@ RessâlvÀ âpÍese ou â pÍova de
a Fa2cndâ Municipal, fora do prazo dc validâdc. sêgundo o itcrn 5.1.1. do cdi6l as micíocmprcsrs c cmprcsas d! pcqucno port!
a docuírcítação cxigiü pa-rá ctêito de somFovaçào d! rceulâridadc fiscal, mcsmo quc csrs apÍ€sc c alg}trlâ Ícslíiçào. No
der'€Íri comp.or'âÍ a rB8da.idade fi§cal e trôhalhisla, s€.ldo âssegu.ado o prszo de 05 (cinêa) diai úrain cido têrlao iaiciai coÍrespoodeÍá
quc o proponcúc for dcclârado o vmccdor do ccíámc. pÍoÍrogávcis por igud pcriodo, a critério d! ldlIlinist'agio, pan a rcgukrizaçào da
pegamento ou ÍraÍcelâmen(o do débito, e emissào de eventuais ceíidóe. negativas ou positivas com efeito de certidÀo negativa. Câso â
regulâri2ãÍ süâ dosmentaÉo no pra2o lrÊvisto no subitem 5.1.1-f- do qlitÂl idplicará decedêocia do diÍEito à cotru?taçào, sem prejuizo das
prc\islas Dcsrc cdital, scldo àcultÂdo à rdmidstraçio coovocrr âs ticitaúcs rEÍnãIrcscctrt!& na oidcm d! clnssÍicasio, pâIã â asÁinrturâ do cotrtato
ou IerogaÍ s licitação: F2 ConBbilidâde e Âsscssoria AdDinisrrnriva LimiBda - ME. Relação Por: Empresas Inobilitadrs - Raáo Social - Motivos dà
InabúÍtâsáo: B:íJ Cainrbtcc CompÍimc LTDÂ - EFf - A cmpÍcsâ nào eprcscntr:,u a dcrnonstraçro &» lucros i)u prEuizo6 eumula{ios - DLrA tildm J.a. _a"

do Edihl): Oc at!,stâdos AÍEscdlâdo6 pEla eÍdprcsa nào sio coropalivcis com o objeto dn licirâçào (itc6 5.ó.1. do cditâl); Nào apÍEscnlou s pÍova de rcgistro
ou ilscrição da licilaútejuoto ao Conselho Regimal Co!Íabilidâde íCRC) (i!em 5.ó.2. do edilâl); Nio apÍes€otou as d€cl.mfies €mitida pelqs pÍofissioDais
compo[eoles dÀ eqúp€ teoricâ. âfirúâDdo qü fa?Em Oaíe da equipe têcnicá dâ eDpÍE6a (ikm 5,6.4. do edital). ContabílidÁde de Futuro LmÁ - ME - NEo
apÍc5ênlou s5 dcclâra1õês cmitids pclo6 píoíissionâis compon€ntcs da cquipc técn;ca, afirmando quc füem Fsíc da cquipc tclnicâ da cÍnpÍc5a (itcm 5,6.4.
do cdiÍal): Nào aprcscdtou a ccÍtidão simplifcâdâ c espccilica emirida pcla Juntâ ComdEial ds scdc dá liciÍane (itcm 5.?. -i' do odiÍsl). Fica abcío o prazo
recuÍsal !a ÍoÍúa dâ I-ei. encortrândo-se 6 autos dispoúi\'eis às F.íes ns ddÂ deíâ publicsçào. Sútr./CE, l7 dc !úv.obro dc 2021. Thdrt Percirr
Sih! - Prc.ld.nt d. Codlório dG Llcisçiio.

ESTÂDO DO CEARÁ }REFEITIJR{ MLNICIPÀL DE TÀRL{IAS Â GESTORÁ MLNICIPAL DO FUN'DO MIJMCIPAL DÊ ÊDUCÀÇÀO DE
IARRAfAS.ÂsRÀ. TR.ANCISCAHILDETÊ RoDRIGUES, Ào FINÀLAssníADA, NoUso DE sUAs ATRBT,IçÔES LÊGAIS E, CoNSÍDERâ].JDo
HÀ\,ER A coMIsSÃo PERMANENTE DE LICITACÃO. CUMPRIDo ToDAs Âs ExIGÉNCIÂS DA PE N. 2022,I2.OI,OOIE - sRP. CUJo oBJETo
É A REctsTRo DE parÇos pA-RÁ EVE^-TUA-L FLiTUR^ ÂeustÇÀo DE cÊI\-ERos ALIMENTicIos DEsTNÂ-Dos À r\.íÊRENDA EscoLAR
Dos E.ÍsNos FLNDÀMENTÁL, INrANTIL, EDUcAÇÀo DE JovENs E ADULToS (IJ.{) E PAf,ÀALIJNoS CoM NECESSID-ADES ESPECLAIS,
DUR^NTE O E'GRCiCIO ENANCEIRO DE 202], SOB .T RESPONSABILTDADE DA SECRETÁRI^ DE EDUCAÇÀO DESTE MTNICtrIO. \GM,
ADJUDICÁR E HOMOLOGAR O REFERIDO PROCESSO EM FAVOR DAS LICITANTES: COMERCIALnL LTDA illf,. Ch"PJ N' l5.408.077/0001 -

CENTAVOS); JONAS ALVES DE OLI\EIRÂ NETO - ME (DISTRI.UIDORA PROGNESSO), CNPJ N" 22.556.]80/000I.E8, VENCÊDOR-A. DO
LOTI O' . VAIOR GLOB.A.L DE R-I 89.890,75 (OMNTÂ E NOVE VIL OITOCENIOS E NO!'ENT,{ RI.A]S E SETENTA E CNCO CENTAVOS);
D|EGO PERETRA FECHT:rE - ME (COMERCIAL DPF). CNPJ N" 33.61-{.t 78r000r -13, VENCEDORA DO LOTE 03 - VALOR GLOBÂL DE RS
r:i.552,00(cENToEvrNTEETRÊsMrLEeurNHENTosEcrNeuENTAEDorsREArs);c.w.DAsrl\a-ME(MLLocaçôEsIcNp,N.
36.713.190.Om1{8,VEI\-CEDOLÀDoSIITElX.ffiE07-!:AIoRGLOB-{DERÍ61.191,00(SESSÉ§IAEtMMILCENTOENO}'ENIAE
uMRr^rlIobrl!Lrrrzü{v^LUnucnà<ú.trirrúrvL..jetrÂMr!^(,rrtrNrr.r§r^utLahcLr^LUl(la§r.LrJrLl,or^-LuÃuL
Rs t0.69ó.00 (DEZ MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REÀtS) E O LOTE 07 VALOR DE R3 9.500,W (NOVE MtL E QUINHENTOS REÂtS);
FRaNCtE DE CARVALHO MENDES -ME (S lt § COi\TERCTALI C\PJ N-. 29.M8.3 r (V0001-6E. VENCÊDORA DO r-OTE 05 - VALOR GLOBAL
DE R-§ ]6,976,II (TR]NTA E SEIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E SEÍS RELAS E ONZE CENITAVOS), T-4RRÁ-FAS]CE, 20 DE JANEIRO DE
2023. FKâ,NCISCs HILDÊTE RODNGIJES ORDEN.{DOR{ DE DESPESAS DO RJNDO MUNICIP,A.L DE EDUCAÇÀO.

ÊsTAlD Ix) CEÂR.í - PREFEITUR{. [rfrNtCtP.{L DE ACAL{Ú - ATA DE JL'I4AME:\TO DOS IICLI{ENTO§ DE IIABTIJT-{ÇÃO -
CONCORRf-\CI,r PítsLICA À-' 2fl9.or/20r-f-CP - ToÍDa público o Re$ rsdo da Fas. de Hâbiliração da Cooco.ÍÉociâ Pública N" 260c.0 L 2021-cP.
cujo OBJETO é a Pa\imcnração asfálticá quc LiSa Juritieha a Müindiba, no MúiciFio dc AcáraüCE, ConvcBio 56/2023. Proccsso N" 0? I 72623 2021.
MAPP 2162, Superinlefldência de ObÍar Públicds - SOP O Julgrmento das Docnmentsçôes de HabiftuÉo cheBou ao 6êguiírc Rêiuttado: lLlEIllIAp§:
CONSTRUTORÁ E&l LTDA. CNPJ: 41.6i4.ó1910001-15; FTS SERVIÇOS DE CONSTRL-ÇOES E COMERCIO LTDÀ (NlJ: :1.492.8?s.0001-
,]I; CONSTRÀM CONSTRUçÔf,S E ALUGUEL DE NLíQIIL^{AS LTI'A, CNPJ: ?2..I32,?]?{}OOt.59; BRI\IÁX ENGENHÂRIA LTDA, C-'.IPJ:
39.695.545/00{ I -03; EIJTROCÀI|FO SERVIçOS E CONSTRUÇÔES LTDÀ CNPJ: 63.55 r.3?E/0m l-01i 

^RN 
CONSTRUÇÔES LTDÁ. CNPJ:

I I-477.0?0/0mt -51; PMG CONSTRUçÀO E LOCAçÀO LTDÁ" CNPJ: 2t.164.939.000t-33: COPA Er-Gr;NHAR|AtiTDÂ,CNPJ: 02.200.9t 7i0m1-
ó5 c CoNPÁTÊ EI{GENIIÁRIA LTDÀ CNPJ: 41.310.41?/0001-19. NÁEIUIABÁü CONSTRUTURA IMPÂCTO COÀíERCIO E SERVIÇOS
EIRELI, ClíPl: 0o.6ll-36&m0i-28; R s M PE.SSOÂ LTDA, CNPJ: 31.159.524,0001{9; RG2 TERRAPLE;ACEM LIDA, C}{PJ: I0.41 ?.58.1/0001-59:
N.IBLÁ CONSTRUÇÕE§ LID,q. CNPJ: 06.866.10-í/000 I -67; FC EMPREENDIMENTOS LTDÁ. CNPJ: 45.224.551/000I ó6; lú{Ç.{I CONSTRUÇÕES
E LOCACÔES EtRELt - ME. CNPJ n. 08.8:3.878/000 j -39 e R. FURLÂNI ENGEàiHARlÀ LIDA. CNPJ no 09.496.357i0001-E7. MaioÍes infonnaçô€s
junto a Cômisgo de üoi!âsão, ficândo ab€no prazo recursâl previsto !o aÍt. 109, itrciso I, alher "s" da l-€i de Licit.ções 8.66á191. AcúrúECFà 16 de
NovcDbn dG 2023. Prulo Coútr SrÀtos - Pr€3ldc.tc dr CPL.

ESTAITO DO CL{RÁ _ PRETEITIIR{\,flNüCIPAL DE CRATEÚS - AvIÍiO DE RESULTÀIX) DE EÁBILrfAç,iO -TOYÁDA DE PREÇOS
N" 0074021-§tINFf{ - Q PcsidçDte da CoEissão PçrÍnêl!çale dç Liçilasâo do Muaicipio dç Cr!(çús çoEruniça sos itrIiRtsados quç no últino dia
16 de Norembro de ?0:1. analisou Doclnnmtos de HÀbilitaÇào do Processo LiciÉó.io Tornâda de Preçor N' 007r202:I-SEINFRÁ- §ujo OBJEIO é a
Contrataçào dc cmpresâ plra cxccutÂr os scniços dc constrrçÀo alc urna p:l§saacm molhÀda localizdÂ no hairro dos Vcnàncios nr s.(h do município dc
Cínrcú§. Sio5çào .m quc chcsou ro sestixre rcsuludo: Emp.es3i &\ELIAE§: l- À T L CON§TRUCOES E SEn\.ICOS EIRELI - DE:rulS;
2. CONSBRAL CONSTRUCOES ,* LVPREI\DIMEJi-TOS LTDÀ 3, À & V PR(üETOS E CONSTRUCOES LTD,{-EPP; l. CONSTRU!âSP
CONSTRUçÓES & SERI'IçOS l]TDÀ 5. CLEZIIIAIID S DE ALÀIEIDA CONSIRUCOES}TE; á TECTA CONSTRUCOES E SER}'ICG§
[rIlÁ-MEi 7. M K SERYICOS EM CONSTRUCÂO E TB,L\§PORTE ESCOIj.R LTDAi 8, CO§STRUTORA AG LIDÂ-EPP; 9. MEE
ENGE\H?tRlAE SERVICOS LTDA; l0- ELETROCAMPO SERVIC(X; E CO§STRUCOES LTDA- DEMAIS. Füâm dEclaradas IN {Bt LITAD.{S:
r. -{BRAV CONSTRLCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI EPP 2, ELO CONSTRUCOES Ê EMPREENDIMENTOS LIDÂ 3.
M5 CONSIRUTÔR{ & SERVICÔS ÜRBANOS LTÍ).{-MÉ ,I. I.R CONSTRUCOES E SERI1COS EIRELI - ME 5. ÁPOLO SERI'ICOS LrI)Á í
MÊDÉIROS CoNSTRUÇoES E SERVIçoS ?. LF SERVICoS IJRBANoS LmA-\rE t LÀrA sÊRV'lCos E LoCACoEs LIDA-ME. Abrô-sc prãzo
recuÍsal da Bcordo cotrr D Aí 109. lnri6o l, Alineâ 'À" dÀ tri 8.666/l.993. Mais informaçóes no honiÍio de 07h30 às ll h30, no Setor de Licitâções destê
Muai.ipio € no Site: §1§.tcm.ce.qo!. brÂse-municiDior. Crrt.ús-flt. L d. Nov.mbrs dc ,or.l. Anlo.lo f.mrrd.r AlvcÍ Jrtrior - Prc:ld.íi. dr cPL-

Ért do do Caaá - Cfuatt llerlalprl dt f.dar Bílo - ErEr(o dor CorE t6. A Câmâra Municipâl do MunicíÍrio dr FaÍias Briro/Ce , loma púlico
os Exralos dos Coítratos N" 1023.10.0J.01-01, D lf 20lj.l. t 0-01,01-0:, re$lt$te dâ rÊsulraote dâ Tomada dâ Preço N" l0ll-10-01.0t. Oígào Licitante:
CâmÂtâ Municipef de Fariâs Britor'CE Dolaçào Orçaflcatáía: úl0l.0l.0.ll.ouit.2.Url Elemêato de dsspesa: 31.90.19.m. Objeto: cootraraçÀo dâ presiaçào
dc scwiços dc apoio Âdmidst ativo nos sclorcs dc llmoxarifado, patrimorio, conaolc d. comburtívcl, c lisiraçôcs Fiblica judlo a CÀmaÍa Municipol d.
Fâíiâs Brilo/Ce - Poder LegislÀlilo. confoÍme Anexo I. Vi8ência do Contrato: Até 3t de dqzembÍo de 20?3. podêndo s€Í proÍtogâdo nos casos e formÂÁ
previstos na Lei tr"8.666i 91, de ll dejünno de l99l e $ras altemçõe5 posteriores. Co ratado(s)/Vâloíesi CoNPLAC - Contabilidade Plarejamento €
Cmsülrori! LmA - I\,{E (F R Consultoriã c ConÍsbiüdsdc), instÍito oo CNPJ N" 0?.958.1 88/0001-24, sâgrou vcncêdoí do itsD 0l (scniços dc .A.poio
ÂdrDitrisE-ativo nos Setorqs d€ AhtoÍaifado, e PârÍürôdio, ConrIole de Combustível). \'alor Slobâl de ÍLS 12.000,00 (dyze tnil r€ais), seado râlor lrl€ísâl de
RS 6.0m,00 (§ci6 mil Ícai6), c â cÍnp.Esa J C S.rvicos AdminisEúvos" Locacocs c EmpÍêêndimcítos LTDA-ME, in6cÍilo no CNPJ N'39.E:4.762/(m I {t.
sâgou vcoccdoÍ do iteÍn 02 (s.wiços d! .ssessoria c coftuhoria tra árca d. licitâçõ€s ê côtrtBtor), §alor globál d. Rt 9.600,0ó (mve mil c scisc.oio6 rEai§),
selldo valü Ã1el§ál de R§ 4.800,m (quàtÍo mil e oitoc€Ítos Íê{is), neles e6trIrdo incluidas todâs âs desles:s e custos necessáriG à suâ peÍfeirâ exectrçào.
Alsinaln pclo(s) CoE§8rdo{s6): EBilEdt FüriiÍI dâ Silva c Ja:c Jadson Pcrcirs d. Souia, rc.pcctiEm.ntc. Arsi p.lo ConEã',anlc: Raul FrênH,n d.
Cârvalho Sors& Farias Brko/CE, l? dc lrov.mbro d. 20r-3, Yrrn. Camih Vieirr f,oqor - Pr6ident€ d. Co.[krlo de Licitaçio.

:!-l


